
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН (  )  СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
ТАРИФТЕР ТАЛАЗЫ-БИЛЕ Г РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

АЛБАНЫ V W s ?  )

МИНИСТЕ'1' :<! РЕСПУБЛИКИ ТЫВА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2021 г. № 63 
г. Кызыл

от «, 3/ » JUt£afUyj 20 AJtг.

Об установлении тарифов на перемещение и хранение задержанных 
транспортных средств на специализированных стоянках 

на территории Республики Тыва

В соответствии со статьей 27.13. «Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях» от 30 декабря 2001 г. № 195-ФЗ, 
приказом ФАС России от 15 августа 2016 г. № 1145/16 «Об утверждении 
Методических указаний по расчету тарифов на перемещение и хранение 
задержанных транспортных средств и установлению сроков оплаты», статьей 
4 Закона Республики Тыва от 14 июня 2012 г. № 1380 ВХ-1 «О порядке 
перемещения транспортных средств на специализированную стоянку, их 
хранения, оплаты стоимости перемещения и хранения, возврата 
транспортных средств на территории Республики Тыва», на основании 
Положения о Службе по тарифам Республики Тыва, утвержденного 
постановлением Правительства Республики Тыва от 4 мая 2017 г. № 200, 
протокольного решения Правления Службы по тарифам Республики Тыва от 
29 декабря 2021 г. № 17, Служба по тарифам Республики Тыва
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на перемещение и хранение задержанных 
транспортных средств на специализированных стоянках на территории 
Республики Тыва согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Действие настоящего постановления вступает в силу в 
установленном порядке.

И.о. руководителя E-PI- Бочарова



Приложение 
к постановлению Службы 

по тарифам Республики Тыва 
от 29 декабря 2021 г. № 63

Тарифы на перемещение и хранение задержанных транспортных средств 
на специализированных стоянках на территории Республики Тыва

№
п/п Наименование услуги Единица

измерения

Размер 
платы 

(без НДС)

Размер 
платы 

(с НДС)

1. Перемещение задержанного транспортного средства на специализированную стоянку 
<*>:

1.1 мотоциклы, мотороллеры и другие 
мототранспортные средства руб./км 66,86 80,23

1.2 транспортные средства массой до 3,5 т руб./км 133,71 160,45
1.3 транспортные средства массой более 3,5 т руб./км 267,43 320,92
1.4 негабаритные транспортные средства руб./км 401,14 481,37
2. Хранение задержанных транспортных средств <**>:

2.1 мотоциклы, мотороллеры и другие 
мототранспортные средства руб./час 21,25 25,50

2.2 транспортные средства массой до 3,5 т руб./час 42,50 51,00
2.3 транспортные средства массой более 3,5 т руб./час 85,00 102,00
2.4 негабаритные транспортные средства руб./час 127,50 153,00

<*> Тариф за перемещение задержанного транспортного средства на специализированную 
стоянку взимается за каждый полный километр пробега транспортного средства, 
осуществившего транспортировку задержанного транспортного средства до места 
расположения специализированной стоянки.
<**> Стоимость хранения задержанного транспортного средства взимается исполнителем 
за каждый полный час его нахождения на специализированной стоянке.


